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Finansministeren Folketingets Europaudvalg 

Christiansborg 
J.nr. 51-164 

Endeligt svar på Europaudvalgets spørgsmål nr. 1 af 3. juli 2007 
ad rådsmøde nr. 2814 (økonomi og finansministre - budget) den 
13. juli 2007 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes – som lovet på europaudvalgsmødet den 29. juni 2007 - over-
sende et notat, der redegør for, hvor initiativerne under kommissær Wallströms 
kommunikationsstrategi, Plan D, er indplaceret i Kommissionens budgetforslag 
for 2008. 

Svar: 
Initiativerne under kommissær Wallströms Plan D for Demokrati, Dialog og De-
bat er indplaceret i Kommissionens budgetforslag for 2008 under udgiftskategori 
3b om borgerskab. I forhold til det samlenotat, som udvalget modtog forud for 
samrådet om Rådets første læsning af budgettet, indgår Plan D som et delelement 
under overskriften ”information om europæisk politik mv.” i tabel 5 på side 6-7.   
Det fremgår af Kommissionens seneste aktivitetserklæring om kommunikation 
mv., at der forudsættes afsat 3 mio. euro til Plan D i 2008. Det kan oplyses, at der 
også i budgettet for 2007 er afsat 3 mio. euro til Plan D.  
Det bemærkes, at en del af Plan D forudsættes gennemført og delvist finansieret 
af EU’s medlemslande for eksempel via afholdelse af nationale EU-debatter.  
Herudover kan jeg oplyse, at Plan D indeholder en række initiativer, der ikke har 
umiddelbare udgiftskonsekvenser for EU’s budget, men som ligeledes har til hen-
sigt at skabe grundlag for en bred debat om EU og øget inddragelse af borgerne. 
Et eksempel herpå er åbenhedsinitiativet vedrørende lobbyisme, minimumsstan-
darder for høringer om Kommissionens forslag og offentliggørelse af oplysninger 
om støttemodtagere af EU-midler. Det er sandsynligt, at gennemførelsen af så-
danne initiativer også har udgiftskonsekvenser. Eksempelvis vil åbenhedsinitiativet 
kunne have konsekvenser for statsfinanserne eller EU’s budget, i form af udgifter 
til etablering, tilpasning og drift af databaser med oplysninger om støttemodtagere 
af EU-midler. 

Med venlig hilsen 

Thor Pedersen 


